饮水发综函〔2014〕8号
饮水安全中心关于召开全国农村饮水安全工程建设与管理研讨会的函
各有关单位：
为交流各地“十二五”期间在农村饮水安全工程建设管理方面的工作经验、新技术/新产品推广应用以及国外相关领域的技术发展趋势，研讨“十三五”农村饮水安全发展方向、目标、任务及对策等，中心定于在2014年10月在云南省昆明市召开全国农村饮水安全工程建设与管理研讨会。现将有关事项函告如下：

一、会议主要内容

1、围绕农村饮用水源保护、农村饮水安全工程规划与设计、农村供水水处理技术与工艺、农村饮水安全消毒技术与设备、县级水质检测中心建设与管理、农村生活污水处理技术、工程建设管理创新、“十三五”农村供水发展目标任务与对策等主题展开专题研讨与交流，并开展适宜农村特点的材料、技术、设备交流展示。
2、邀请有关领导到会作指导；邀请来自国内专家学者和专业技术人员作主题演讲和交流研讨。

二、参会人员
各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团水利（水务）厅（局）主管农村供水（饮水）工作的负责同志；部分地（市、县）水利（水务）局负责农村饮水安全建设管理工作的有关同志；入选论文代表等。研讨会名额分配表详见附件1。
三、会议及展览时间、地点

会议时间：2014年10月,会期3天；
会议地点：云南省昆明市；
具体时间、地点另行通知。

四、关于会议论文征集出版

为开好本次会议，面向全国征集会议论文，经专家评选后收入会议论文集并由《中国农村水利水电》以增刊形式正式出版。请各单位积极组织本单位有关人员积极投稿，同时欢迎社会各界专家学者踊跃来稿。具体要求见附件2。

五、其他事项

1、会议期间食宿统一安排。

2、请各省级农村饮水安全工作主管部门负责汇总本省参会人员报名回执表（见附件3），并于9月20日前发送至水利部农村饮水安全中心。
六、联系方式

联系人：李铁光  刘昆鹏
电  话：010-63203381，63203353
邮  箱：ryzx@mwr.gov.cn
附件：1.全国农村饮水安全工程建设管理研讨会名额分配表
      2.研讨会论文文体要求
3.会议报名回执表

饮水安全中心
                            2014年6月3日
抄送：部农水司
附件1

全国农村饮水安全技术交流研讨会名额分配表

	序号
	单位
	名额（人）

	合计
	142

	1
	北京
	2

	2
	天津
	2

	3
	河北
	4

	4
	山西
	3

	5
	内蒙古
	3

	6
	辽宁
	3

	7
	吉林
	3

	8
	黑龙江
	3

	9
	上海
	2

	10
	江苏
	4

	11
	浙江
	4

	12
	安徽
	3

	13
	福建
	3

	14
	江西
	3

	15
	山东
	4

	16
	河南
	4

	17
	湖北
	4

	18
	湖南
	4

	19
	海南
	3

	20
	广东
	3

	21
	广西
	3

	22
	重庆
	3

	23
	四川
	4

	24
	贵州
	3

	25
	云南
	3

	26
	西藏
	3

	27
	陕西
	4

	28
	甘肃
	4

	29
	青海
	3

	30
	宁夏
	3

	31
	新疆
	3

	32
	兵团
	3

	33
	世界自然基金会
	1

	34
	中国疾病预防控制中心
	1

	35
	清华大学
	1

	36
	北京大学
	1

	37
	中科院生态中心
	1

	38
	水科院水利所
	2

	39
	合肥工业大学
	1

	40
	扬州大学
	1

	41
	入选论文代表
	30

附件2
会议报名回执表
	序号
	姓名
	性别
	民族
	单位
	职务/职称
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

附件3

全国农村饮水安全工程建设与管理研讨会
论文文体要求

一、征文主题

农村饮用水源保护、农村饮水安全工程规划与设计、农村供水水处理技术与工艺、农村饮水安全消毒技术与设备、县级水质检测中心建设与管理、农村生活污水处理技术、工程建设管理创新、“十三五”农村供水发展目标任务与对策等。

二、论文要求

1、论文要围绕正文内容，主题突出，观点鲜明；

2、相关研究报告、调研报告和典型经验均可；

3、字数及版式：一般不超过6000字（含摘要，不超过250字），用A4标准稿纸打印，版心尺寸14.5(21.5cm。
4、文稿录入：请用word排版系统。
5、书写顺序：标题、作者姓名、作者单位、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介。
6、格式及字体字号：
◆标题居中，3号黑体；
◆作者姓名：5号楷体居中；
◆作者单位：小5号宋体居中；
◆摘要：小5号宋体；
◆关键词：小5号宋体，一般不超过5个词；
◆正文：5号宋体；
◆正文序号一般不超过三个层次，即：
　　1　第一层标题，4号黑体，从左边空2个字；
　　1.1　第二层标题，小4号黑体，从左边空2个字，下文另起行；
　　1.1.1　第三层标题或段首标题，5号黑体，从左边空2个字，下文另起行或接排；
◆表头：5号黑体居中；
◆表中文字：小5号宋体；
◆图字：小5号宋体。
7、外文字母。公式中量的符号用斜体；物理量符号的下标用斜体，其它下标用正体。
8、图表。每篇论文的图表不超过5幅，插图和表格分别顺序编号，并配有图名、表名。插图一定要清晰。如是彩图，请处理为黑白图后提交。
9、参考文献。限列5篇。必须是在正式出版物上发表的，序号用方括号括起的阿拉伯数字表示，即［1］。编列内容为：序号、作者、文献名称、出版单位（或刊物名）、出版年月、版本（年、卷、期）、起止页次。
10、第一作者简介。附在参考文献下方。“作者简介”四字请用小五黑左起顶格排，后空一格，接排内容。简介字数限150字以内，内容和顺序为：姓名、性别（男性性别省略），出生年月，工作单位、职务职称。字体用小五宋体。
11、论文提交。请将论文电子版发送至水利部农村饮水安全中心。入选论文正式出版时，主编者有权对论文进行文字加工及必要的删改。
三、征文截稿时间

2014年8月30日。
PAGE
1